
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

оЬО. O i' .  2023 п.г.т. Мотыгино № '  /"'Ь-

06  утверждении комплекса дополнительных мероприятий по выявлению 
организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные 
услуги престарелым гражданам и инвалидам, на 2023 год

В соответствии с письмом министерства социальной политики 
Красноярского края от 29.12.2022 № 80-985, в рамках исполнения пункта 8 
информации об оперативной обстановке, сложившейся на территории 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплекс дополнительных мероприятий по выявлению 
организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные 
услуги престарелым гражданам и инвалидам, на 2023 год (приложение № 1).

2. Контроль исполнения настоящего постановления, оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Г лавы
администрации Мотыгинского района 
по социальной политике Н.А. Петухова

Амелицкая Анна Николаевна 
8 39141 22414



Приложение № 1 к постановлению 
администрации Мотыгинского 
района о т - f u-

Комплекс дополнительных мероприятий 
на территории Мотыгинского района по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, 

оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, на 2023 год

№
п/п

Мероприятие Срок исполнения Ответственные исполнители

1. Организовать на территории 
Мотыгинского района мониторинг 
функционирования негосударственных 
организаций и индивидуальных 
предпринимателей, оказывающих 
социальные услуги престарелым 
гражданам и инвалидам (далее 
мониторинг), с привлечением к нему 
представителей территориальных 
подразделений Главного управления по 
Красноярскому краю Министерства 
Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий (далее ГУ МЧС), 
территориальных отделов Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и

Ежеквартально Заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района по социальной 
политике
Ведущий специалист по опеке и 
попечительству совершеннолетних граждан 
администрации Мотыгинского района



благополучия человека (далее -  
Управление Роспотребнадзора) и 
краевых государственных бюджетных 
учреждений социального обслуживания 
(далее - КЦСОН)

2. Направлять результаты мониторинга в 
министерство социальной политики 
Красноярского края

Ежеквартально до 10 
числа месяца, 
следующего за 
отчетным

Заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района по социальной 
политике
Ведущий специалист по опеке и 
попечительству совершеннолетних граждан 
администрации Мотыгинского района

3. Обеспечить выявление 
негосударственных организаций 
индивидуальных предпринимателей (в 
том числе вновь открывшихся), 
оказывающих социальные услуги 
престарелым гражданам и инвалидам на 
территории Мотыгинского района

Постоянно в течение 
года

Заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района по социальной 
политике
Ведущий специалист по опеке и 
попечительству совершеннолетних граждан 
администрации Мотыгинского района

4. Незамедлительно информировать ГУ 
МЧС, Управление Роспотребнадзора, 
органы прокуратуры и министерство 
социальной политики Красноярского 
края об организациях и индивидуальных 
предпринимателях, оказывающих 
социальные услуги престарелым и 
инвалидам, в которых присутствуют 
признаки нарушений пожарной и 
санитарной безопасности, а также 
ненадлежащего ухода

Постоянно в течение 
года

Заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района по социальной 
политике
Ведущий специалист по опеке и 
попечительству совершеннолетних граждан 
администрации Мотыгинского района


